

# SOCIETA' DELLA SALUTE Zona Fiorentina Nord Ovest

Sede legale Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino

PROVVEDIMENTO del DIRETTORE

N. 243 del 20.11.17

OGGETTO: Adesione CRID alla manifestazione URBANPROMO

Immediatamente Eseguibile

Pubblicazione:

Struttura Proponente: Direzione

Responsabile: Dott. Franco Doni

Estensore: Dott.ssa Adriana Ferrara

Importo di spesa: euro 366 (iva inclusa)

L'anno 2017 il giorno 20 (venti) del mese di novembre il sottoscritto Dott. Franco Doni, nella sua qualità di

### **DIRETTORE**

di questa Società della Salute della Zona Fiorentina Nord Ovest, nominato con decreto del Presidente S.d.S n. 2 del 18 marzo 2015, nonché Responsabile della Zona Fiorentina Nord Ovest dell'Azienda USL 10 di Firenze in base alla delega del Direttore Generale della Az. USL 10 disposta ai sensi dell'art. 64 comma 9 della LRT 24 febbraio 2005, n. 40 e successive modificazioni ed integrazioni;

### **PREMESSO CHE:**

- con Delibera di Giunta Regionale n. 1187 del 23 dicembre 2013 è stato approvato l' Accordo di Collaborazione tra la Regione Toscana e la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest per la Gestione del Centro Regionale di Informazione e Documentazione;
- la legge regionale n. 86/2014 "Legge finanziaria 2015" all'art.47 prevede l'erogazione di un "contributo straordinario per la realizzazione delle attività del Centro regionale di informazione e documentazione in materia di accessibilità (CRID) e della Conferenza regionale sulla disabilità";
- sulla base di quanto stabilito con decreto regionale n. 141 del 21.01.2015 "Centro regionale di informazione e documentazione (CRID). Contributo alla Società della Salute Fiorentina Nord Ovest per attività del CRID dell'anno 2105, compresa la Conferenza regionale sulla disabilità. Impegno di spesa e liquidazione prima tranche.", il CRID svolge una serie di attività in materia di accessibilità e di abbattimento delle barriere architettoniche oltre quelle relative all'organizzazione della Conferenza regionale sulla disabilità;

#### RICHIAMATI:

- il decreto regionale n. 659 del 16.02.2016 "Centro regionale di informazione e documentazione (CRID). Contributo alla Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest per attività del CRID dell'anno 2016. Impegno di spesa e liquidazione prima tranche." in merito alle attività che la Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest dovrà sviluppare attraverso il CRID per l'anno 2016;
- il decreto di questa Sds n. 64 del 12.04.2016 che prende atto di quanto disposto dal sopracitato decreto regionale e recepisce le indicazioni ivi contenute in merito alle attività che la Società della

- Salute Fiorentina Nord-Ovest dovrà sviluppare attraverso il CRID per l'anno 2016 e all'organizzazione della Conferenza Regionale sulla disabilità
- la deliberazione di Assemblea di questa SdS n. 13 del 27 maggio 2016 che aggiorna il budget relativo al funzionamento del CRID per l'anno 2015 e approva il programma delle attività e il piano dei costi 2016.

**PRESO ATTO** che con decreto regionale n. 1866 del 14.02.2017 vengono finanziate le attività del CRID per l'anno 2017, nonché definito l'impegno di spesa e la liquidazione della prima tranche pari al 50% dell'importo totale previsto;

PRESO ATTO che con il decreto di cui sopra è stata contestualmente liquidata a favore della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest la prima tranche del 40% dell'importo totale pari ad euro 60.000,00 e che il restante 60% pari a euro 90.000,00 verrà liquidato dietro presentazione di opportuna rendicontazione;

VISTA la delibera di Assemblea di questa SdS n. 10 del 2017 che prende atto di quanto disposto dal decreto regionale n. 1866 del 14.02.2017 "Centro Regionale di Informazione e Documentazione (CRID): finanziamento delle attività anno 2017.", e approva il Programma delle attività e competenze del CRID per annualità 2017, di cui all'allegato A) parte integrante e sostanziale del citato provvedimento;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 395 del 03.05.16 che affida il coordinamento del Crid per l'annualità 2016/2017 al dott. Andrea Valdrè;

PREMESSO che il CRID collabora dal 2016 con l'INU (Istituto Nazionale di Urbanistica) sulle tematiche delle città accessibili e in particolare nel contesto del "Progetto Paese Città Accessibili" quale programma pluriennale dell'Istituto Nazionale di Urbanistica,

PRESO ATTO che all'interno di questo percorso "Progetto Paese Città Accessibili" l'INU ha partecipato attivamente alla "Conferenza regionale sui diritti delle persone con disabilità 2017", organizzando il workshop "Politiche integrate regionali città accessibili" sulle città accessibili di Umbria-Toscana-Marche;

VISTO che in data 22 novembre 2017, nell'ambito della Triennale di Milano, si svolgerà la manifestazione Urbanpromo 2017 Progetti per il Paese evento nazionale di riferimento per coloro che - a vario titolo - si occupano della pianificazione, progettazione e gestione della trasformazione urbana e territoriale con particolare riferimento all'accessibilità e che in tale ambito le regioni Toscana, Emilia Romagna, Umbria porteranno il loro contributo riguardo alle politiche sull'accessibilità;

ATTESO che l'incontro promosso da INU-URBIT presso la triennale di Milano, prevede di sintetizzare gli indirizzi e gli orientamenti emersi negli incontri finora realizzati che si sono basati sul confronto di esperienze eterogenee in atto, finalizzate alla promozione della cultura dell'accessibilità, e che tale iniziativa si inserisce coerentemente all'interno delle finalità del Centro per l'accessibilità;

PRESO ATTO che tale partecipazione prevede un contributo di euro 366,00 IVA inclusa, quale quota parte per le spese di organizzazione della manifestazione, come da richiesta di preventivo allegato, da parte dell'INU;

**RITENUTO** pertanto opportuno autorizzare il dott. Andrea Valdré, in qualità di coordinatore del CRID, a partecipare alla manifestazione "URBANPROMO – Progetti per il paese" di cui al programma allegato, in data 22 novembre 2017 nell'ambito della Triennale di Milano;

**DATO ATTO** che le informazioni relative alla spesa oggetto del presente provvedimento sono pubblicate sul sito dell'Ente nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 32, comma 1, L. 190/2012;

ATTESTATA l'assenza dei conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis, L.241/1990, come introdotto dalla L. 190/2012

## **DECRETA**

per i motivi esposti in narrativa

- Di autorizzare il coordinatore del CRID, dott. Andrea Valdré a partecipare alla manifestazione organizzata dall' Istituto Nazionale di Urbanistica "URBANPROMO – Progetti per il paese", di cui al programma allegato, in data 22 novembre 2017 nell'ambito della Triennale di Milano;
- Di autorizzare il pagamento della quota di partecipazione, pari a euro 366 (IVA inclusa), prevista per l'adesione alla manifestazione "URBANPROMO", secondo le modalità riportate nella documentazione allegata;
- Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura sull'autorizzazione n.
   6/2017;
- Di dare atto che le informazioni relative alla spesa oggetto del presente provvedimento sono pubblicate sul sito internet dell'Ente nell'apposita sezione come previsto dal D.lgs. 33/2013.

JL DIRETTORE Dott. Franco Doni